



## Motion till kommunfullmäktige i Ljusnarsbergs kommun

### **Budget 2021 och framåt** **Förslag om inrättande av en tjänst som oppositionsråd**

För närvarande styrs kommunen med minsta möjliga majoritet – ett mandat – i fullmäktige.

Politik är tidskrävande och för demokratins skull är det viktigt att både majoriteten och oppositionen ges så lika förutsättningar som möjligt. Det handlar om att kunna ha en bra kontakt med kommunens olika verksamheter. Att vara uppdaterad om vad som sker i den dagliga verksamheten och att så fort som möjligt få reda på när det uppstår problem.

Det kanske viktigaste uppdraget som förtroendevald är ändå kontakten med medborgarna för att lyssna av och diskutera aktuella frågor. Dessa olika uppgifter kan vara svåra att klara av som fritidspolitiker.

Här har majoriteten helt andra möjligheter jämfört med oppositionen då man förfogar över en politisk heltids- och en politisk deltidstjänst med placering i kommunhuset. Detta skapar enligt vår mening en demokratisk obalans.

### **Oppositionsråd**

För att komma tillrätta med detta bör även oppositionen ha tillgång till en politisk tjänst som oppositionsråd och med placering i kommunhuset.

Oppositionsrådet företräder inte bara sitt eget parti utan samtliga oppositionspartier och samordnar och företräder dessa partier i det politiska vardagsarbetet.

I uppdraget ingår bland annat:

- Att bevaka och återkoppla frågor av betydelse för kommunens utveckling och ekonomi och för oppositionens räkning ta initiativ i dessa frågor
- Att representera kommunens opposition i kontakter med myndigheter, kommuner och regioner samt andra samarbetsparter

Oppositionsrådet har också till uppgift att kalla till gruppledarmöte med oppositionen inför fullmäktiges och kommunstyrelsens sammanträden.



Oppositionsrådet utses efter överenskommelse mellan oppositionspartierna bland ledamöterna i kommunstyrelsen. Det är inte tänkt att tjänsten ska kunna delas mellan flera innehavare. För att underlätta arbetet bör oppositionsrådet vara andre vice ordförande i kommunstyrelsen och vara representerad på strategiska poster i de kommunalförbund och andra samverkansorganisationer där kommunen ingår.

Tjänsten som oppositionsråd ämnar inte att påverka nuvarande politiska organisation med gruppledare och dess arvoden.

## Förslag

Vi förslår därför att en tjänst som oppositionsråd motsvarande 75 procent inrättas från och med 2021 med uppgift att representera samtliga partier i den politiska oppositionen.

Kopparberg 2020-04-16

CENTERPARTIET SVERIGEDEMOKRATERNA MODERATA SAMLINGSPARTIET